
1 
 

Ordine degli Psicologi 
della Calabria 

Deliberazione del Presidente  
**************** 

N° 5 del 29/05/2020 
 
Oggetto: Ulteriore differimento del termine per il pagamento della quota iscrizione all’Albo 
                anno 2020. 
 
Il giorno 29 del mese di Maggio dell’anno 2020, il Presidente del Consiglio Regionale dell'Ordine 
degli Psicologi della Calabria, Dr. Lombardo Armodio  
 

Premesso che con D.P.C.M del 31 gennaio 2020 (in G.U. n. 26 del 1° febbraio 2020) è stato 

dichiarato per sei mesi, e quindi fino al 31 luglio 2020, lo stato di emergenza in conseguenza del 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti dalla pandemia COVID-19; 

Considerato: 

-  che l’emergenza sanitaria in atto impone delle limitazioni all’attività di tutti i Colleghi; 

- che tali limitazioni impattano tanto sull’attività professionale quanto sugli adempimenti e le 

incombenze di ogni tipo; 

Vista la delibera n. 82 del 03 Aprile 2020 con cui il Consiglio dell’Odine ha approvato, 

all’unanimità, la proroga al 31 maggio del termine per il pagamento della quota di iscrizione 

relativa all’anno in corso e delegato il Presidente a differire ulteriormente detto termine per il 

protrarsi delle condizioni emergenziali; 

Ritenuto opportuno differire ulteriormente il termine precedentemente fissato; 

Valutato che le disponibilità finanziarie dell’Ordine consentono tale differimento in quanto il 

rinvio dell’incasso non pregiudica gli equilibri di bilancio; 

Considerata l’urgenza di provvedere per l’approssimarsi della scadenza per il versamento, salvo 

ratifica da parte del Consiglio;  

DELIBERA 

Di differire il termine per il versamento del contributo annuale dovuto per l’iscrizione all’Albo, per 

l’anno 2020, al 30 giugno 2020. 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà sottoposto al Consiglio per la ratifica. 

 

                 Il Presidente 
                                                Dr. Lombardo Armodio 


